АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            22 сентября 2009                №   285                     с. Малокирсановка
О внесении изменений в постановление

№  73 от  17.03.2009 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях регламентации работы по составлению, утверждению и исполнению сводной бюджетной росписи  бюджета Малокирсановского сельского поселения  и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Привести постановление № 73 от 17.03.2009 г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  и бюджетных росписей Малокирсановского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения)»   в соответствии с действующим бюджетным законодательством и  установить порядок  доведения до администраторов доходов бюджета муниципального района от предоставления межбюджетных трансфертов из  бюджета сельского поселения Уведомлений по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817), предусмотренных Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н согласно приложению.
2. В пункте 1 Постановления № 73 от 17.03.2009г. исключить слова «и на плановый период».

3. Внести в приложение «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения(главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения)» следующие изменения:

3.1. Слова по тексту «и на плановый период», «и плановый период», «или на текущий финансовый год и на плановый период» исключить.

3.2. Подпункт 10 пункта 12 признать утратившим силу.

3.3. В пункте 14.3.:

слова «осуществления режима блокировки (сокращение лимитов бюджетных обязательств) в соответствии со статьей 231 Бюджетного кодекса Российской Федерации или» исключить;

после слов «вида изменений 210 – » слово «сокращение» заменить словом «уменьшение»;

слова «(блокировка расходов)» исключить;

слова «снятия режима блокировки (восстановление лимитов бюджетных обязательств)» заменить словами «восстановления лимитов бюджетных обязательств».

3.4. Подпункт 2 пункта 18 признать утратившим силу.

3.5. Подпункт 3 пункта 20.4 признать утратившим силу.

3.6. Порядок дополнить разделом VIII, имеющим следующее  содержание:

«VIII. Порядок доведения главными распорядителями до администраторов доходов бюджета муниципального района от предоставления межбюджетных трансфертов из  бюджета сельского поселения Уведомлений по расчетам между бюджетами»
22. Главные распорядители доводят до администраторов доходов бюджета муниципального района от предоставления межбюджетных трансфертов из  бюджета сельского поселения Уведомления по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817), приложение № 8 настоящего постановления, предусмотренные Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н (далее – Инструкция по бюджетному учету) на суммы  иных межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче бюджету муниципального района и в установленном порядке утвержденных бюджетной росписью, в случае:

1) утверждения распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в Решении о бюджете на соответствующий финансовый год;

2) в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством.

23. Главные распорядители формируют Уведомления по расчетам между бюджетами в соответствии с требованиями Инструкции по бюджетному учету с учетом следующих особенностей:

1) срок подготовки Уведомлений по расчетам между бюджетами – в течение 5 рабочих дней после утверждения объемов  иных межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче районному бюджету, но не позднее, чем за 3 рабочих дня до конца месяца, в котором произведено такое утверждение;

2) в Уведомлении по расчетам между бюджетами указываются:

объем бюджетных ассигнований по предоставлению бюджету муниципального района межбюджетного трансферта, утвержденных бюджетной росписью главного распорядителя, с учетом изменений, утвержденных на дату формирования Уведомления по расчетам между бюджетами, а также сумма изменений в утвержденный объем бюджетных ассигнований по предоставлению межбюджетного трансферта: в части увеличения -со знаком «плюс», в части уменьшения –со знаком «минус»;
объем средств, перечисленных главным распорядителем по указанному межбюджетному трансферту и подтвержденных ежемесячным или ежеквартальным отчетом на последнюю отчетную дату;

объем кассовых расходов, произведенных бюджетом муниципального района за счет средств предоставленного межбюджетного трансферта и подтвержденных ежемесячным или ежеквартальным отчетом об их использовании на последнюю отчетную дату.
3.7. Приложения 1, 2, 4-8 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения) изложить в редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему постановлению.

2.8. Приложение 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения) признать утратившим силу.
4. Начальнику сектора экономики и финансов Дударевой В.В. обеспечить исполнение настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.
     6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                В.К. Коваленко

2
1